[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2022 года №6
с. Архангельское

О внесении изменений в Постановление  администрации Архангельского сельского поселения от 20.01.2021г №1 «Об утверждении  Муниципальной целевой программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Архангельского сельского поселения» на 2021-2023 годы»
В целях осуществления первичных мер пожарной безопасности на территории Архангельского сельского поселения, обеспечения противопожарной защиты территории сельского поселения, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Челябинской области от 20.12.2012г. №442-ЗО «О пожарной безопасности в Челябинской области», руководствуясь Уставом Архангельского сельского поселения, решением Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 24.12.2021г. №54 «О бюджете Архангельского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

администрация Архангельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Архангельского сельского поселения от 20.01.2021г №1 «Об утверждении  Муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Архангельского сельского поселения» на 2021-2023 годы»:
1) в паспорте программы в пункте 1.12 «Объемы финансирования по источникам и срокам»
слова «2022 год- 1096,05 тыс. руб.» заменить на слова «2022 год - 1229,02 тыс. руб. в том числе средства областного бюджета – 562,3 тыс. руб.»;

слова «2023 год- 1096,05тыс.руб.» заменить на слова «2023 год - 1229,03 тыс. руб. в том числе средства областного бюджета – 562,3 тыс. руб.";
слова «Всего: 3288,15 тыс. руб.» заменить на слова «Всего: 3554,10 тыс. руб.»
2) Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области на 2021 – 2023 годы, финансируемых за счёт средств бюджета Архангельского сельского поселения» читать в новой редакции:
 Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области на 2021 – 2023 годы:
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2021
	2022
	2023

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей
	2021-2023
	9,2
	3,1
	3,1
	3,0

	2
	Содержание добровольного пожарного поста
	2021-2023
	3496,8
	1077,25
	1209,22
	1210,33

	3
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории Архангельского сельского поселения и систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
	2021-2023
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	4
	Проверка пожарных гидрантов
	2021-2023
	4,0
	1,0
	2,0
	1,0

	5
	Создание противопожарных полос
	2021-2023
	38,1
	12,7
	12,7
	12,7

	6
	Обучение населения мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке
	2021-2023
	Согласно договору

	-

	ИТОГО:
	2021-2023
	3554,10
	1096,05
	1229,02
	1229,03

2. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Архангельского сельского поселения, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Архангельского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Архангельского

сельского поселения

С.В. Пузырева